ATA Nº 01/2021 - REUNIÃO  DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA.

[bookmark: _GoBack]Aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, às 9 horas, na secretaria  da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná,  foi realizada reunião extraordinária da comissão acima citada, convocada pela Presidente da Câmara Municipal em sessão extraordinária, para definir quais as atribuições durante o ano de 2021, de cada membro dentro da Comissão, bem como o dia e horário das reuniões. Presentes os Vereadores Claudemir Delfino da Silva,  José Cirineu Machado  e Sérgio Korb Bastos. Presentes ainda  a Oficial Legislativa Andréa Marta Salamon Schimmel e a  Assessora  Parlamentar Luana Caroline Ferreira dos Santos. Foi realizada a eleição do Presidente da Comissão de Educação, Saúde e Assistência, tendo sido escolhido como Presidente o Vereador José Cirineu Machado,  com três votos, assim como foi escolhido o Relator e Secretário, todos com três votos,  ficando a comissão composta da seguinte forma: José Cirineu Machado – Presidente, Claudemir Delfino da Silva – Secretário e Sérgio Korb Bastos – Relator. Foi decidido também que as  reuniões serão realizadas às quartas-feiras, às 9 horas da manhã, sempre que houver matéria pendente de apreciação. Todos se manifestaram favoráveis quanto as funções de cada membro nas comissões, assim como dia e horário de realização das reuniões.  Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme será assinada. Eu______ Andréa M. S. Schimmel, lavrei a presente, que subscrevo. Sala de reuniões da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 10 de fevereiro de 2021.

JOSÉ CIRINEU MACHADO
Presidente da Comissão

CLAUDEMIR DELFINO DA SILVA
Secretário

SÉRGIO KORB BASTOS
Relator

Demais presentes: